
令和 6年 2月 

健康診断を受診される方へ 

下伊那厚生病院 

 

人間ドック料金の一部改定とデータ提供料の新設について 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、当会では 10年以上にかけ人間ドック料金を据え置き、料金の改定を見合わせてまいりま

したが、検査項目充実に向けた会全体での体制強化にかかる経費増加及び、昨今の物価高騰に伴

う医療材料費等の高騰の一部を診断料金に反映させていただきたく料金改定を行うこととなりま

した。 

 また、健診結果報告書等各種データ提供につきましても、提供料金を設定させていただきます。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 今後とも皆様に、よりよい施設・健診サービスをご提供できるよう職員一同、誠意邁進してま

いります。引き続き、ご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 料金改定・新設項目 

① 日帰り人間ドック料金（消費税 10%含む） 

種別 現行料金 改定後料金 

一般価格 ４０，７００円 ４１，８００円 

JA 組合員価格 ３８，５００円 ３９，６００円 

※1 一泊二日人間ドック料金は据え置きです。 

 

② 各種データ提供料金（消費税 10%含む） 

種別 新設料金 

各種データ提供料（特定健診データを除く） １件につき ２２０円 

※1 提供媒体は問いません。 

※2 結果報告書控えや精検通知等これに準ずるものを含みます。 

  （詳細は「各種データ提供料の発生パターン」をご参照下さい） 

 

 

 



＜各種データ提供料の発生パターン＞ 

 

(1) 結果報告書 

「結果報告書」は原則、受診者 1通、事業主 1通（控え）まで無償提供です。 

再提供および追加提供のある場合は本料金が発生いたします。 

 

(2) 精検通知 

「精検通知」は原則、受診者 1通まで無償提供です。 

再提供および追加提供のある場合は本料金が発生いたします。 

 

(3) そのほか(1)(2)に準ずるものを提供する場合 

 

 

 

2. 料金改定および新設理由 

 検査項目充実に向けた会全体での体制強化にかかる経費増加及び、昨今の物価高騰に伴う

医療材料費等の高騰のためです。 

 

3. 日帰り人間ドックの標準検査項目の追加 

・肺活量検査：新型コロナ感染症により中断していましたが、再開します。 

・胸部Ｘ線：１方向（正面）→２方向（正面・側面） 

・眼圧検査：追加（オプション検査から標準検査に変更となります） 

 

4. 変更開始日  令和 6年 4月 1日 実施分より変更となります。 

 

以上 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

下伊那厚生病院 健康管理課 

電話 0265-48-8100 （内線 292） 

 


